
SERW3 MO VII N°241 FORTALEZA, 28 BE DEZEMBRO DL 2015 ____ 
Estado? do Ceari — Prefeitura Municipal de Deputado Irapoan 
Piiilieiço - Extrato do Contrato. Partos: Prefoitura Municipal do 
Dep, Irapuan Pinheiro, através da Secrotaria do Educacao e a Enpresa: 
Martins e Moreira Advogados Associados S/S. Objeto: contrataçâo da 
prestaco de servicos juridicos, tsando ajuizamento e acompauliamento 
de acão do ressaroimento cen ter a Uniao Federal per forca dos diferencas 
apontadas no pagamento do Vl'1AA (Valor Minimo Anual par Alma) 
confomie lei federal n 9.424/96, lei do FUNDED (Fundo 11aoionat do 
Desenvolvimento do Ensino Fundamental e do Valorizacäo do 
Magistério), junta so municipio do Deputado Trapuan Pinheiro. 
Fundamontacao Legal: Concorrência Pñblica n° 2015.09.02.1. 
Meno preço Percentual: 26% (,i.por rental do valor a 5cr tessarcido. 
Dotaao Orcamentária: 0601.1 2,122,00052,036 - 3,3.903900. 
Vigëncia do Contrato: 12 (doze) .,e,. Data e Assinaturas: Be, Irapuan 
Pinhejo, 23 do Dezombro do 2015. Francisca Iraiza do Oliveira Amorim 
- Coiltratante e Martins e Moreira Adogados Associados S/S, 
represutada polo Sr. Renam Morein do Cunha - Contratada. 

*** *** *** 

Estadb; do Ceara - Prefeitura Municipal do Brejo Santo - Extrato 
do Coñtrato N. 23.12.00112015-SEINFItA. Contratante: Prefeitura 
Municipal do Brejo Santo-Co, através do Secretaria do Infraestrutura 
Urbanisno - (Fnndo Geral), CNPJ n. 07.620.701/0001-72. Contratada: 
Construtora Diogenes Carvalbo LTDA - ME, CNPJ n 23.099.283/ 
000146. Funddmentacao Legal: Lei Federal n. 8,666/1993 e alteracoes. 
Licitacao: Tornado do Proves n°. IT-11.27.002/2015-SEINFRA. 
Objeto: Contntacâo do obras e seniors do engenharia pam construco 
do pro, do capela do sitia Baixio dos Bastos, zona niral do Mimicipio do 
Breja Santo-Cc. Valor Global Contratado: R$ 69.635,13 (sessenta 
Hove red seiscentos e trinta 0 cinco reds e treze cenlavos). Da Dotacào 
o kocursos: 0207.15.452.00011.011 c Elomonto do Dospcsa: 

\.~ 4,4.90.51,00, Data do Assinatun: 23/12!20) 5. Da Vigthicia: 60 (sosseota) 
di.,. Signatàrios: José Norberto Alves Tavares e Rauyerik Pinheiro 
Carvalho, respectivainonte contratante e contratado. Eriton George 
Sales Bernardo - Presidente do CPL/PMBS. Publique-Se 
Con pm-Se. 

*** *** *** 
Estado do Coati - Prefeitora Municipal do Poranga - Extrato do 
lostrumento Contratual do Processo Administrativo N° 1712.011 
2015 do Ades. a At. do Rogistro do Procne. A Comissao dc Lioitacao 
do Poranga torna publico 0 oxtrato do lnslnjmento Contratual resultante 
do Processo Adininistrativo N 1712.0112015 do Ades. a Ma do 
Rcgislro do Prccos N 001/2015 terido par OrgAc gerenciador Secretaria 
do Culture, Turismo c Dosporto - Prefeitura Municipal do Tanboril. 
I.Jnidado Adininistrativa: Secretaria do Juventude, Cultura e Desporto. 
Objeto: Contratação da estntura para a realizacao do Festa do Natal 
2015 do l'oranga, conforme especiticaces no Edital do Prego Presencial 
029/2015, para Registro do Precos, no forma regimental. Dotacao 
Orcamontaria: 01.09.09.13.392.307.2.266. Elomento do Dospesa: 
33.90.39.00. Contratada: Roma Serviços LTDA - ME, Valor: R$ 
21.00000 (Vinte cnn Oul reais). Amino, polo Contratada: Andres Jose 
Perdono Alonso. Assina polo Contratante: Oswaldino Rooha Junior. 
Poranga-CE, IS de dozembro do 2015. Jimmy Karl Campos 
Cabral - Presidents do Coniissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceari — Preteitura Municipal do Brejo Santo 
Secretarias Diversas - Aviso de Licitaflo. Modalidade; Pregão 
Presencial a°. PP-12.23.001I2015-DIVERSAS. Objoto: aquisicäo do 
géneros alinenticios, material do limpoza e higienizaçao, material do 
oxpodiente, material descartivel, si'primentos do informatica e outros 
motorists do consumo, para atender as necessidades dos Diversas Unidades 
Administrativas (Secretadas) de Prefeitura Municipal do Brejo Santo-
CE, rofo'oate no oxercicio Onanceiro do (2016), confonne termo do 
referencia. Tim Menor Preco par Law. 0 Pregociro Oficial cia PMBS 
comunica aos interessados quo no dia 11 do Janeiro do 2016, As 
08h 00m. Na Sala do Comissilo, situada na Rua José Matias Sampnio, ii'. 

234, Centro, Brejo Santo, CoarA, estarA recebendo as envelopes conte,ido 
as Propostas do Preços" e as "Documentacôes do Habilitacäo" dos 
rnteressados. Tnfonnacöos on aquisiQâo do Sitel no endereco more 0/on 
atravOs do dome (SS) 3531-1042, dos 08h (Had as 12h:OOm. E/ou ainda 
polo endereço eletronico: www.tcm.ce.gov.br. Eriton George Sales 
Bernardo -' Pregociro Oficial do PMBS. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DR MIRAIMA - 
AVISO DE LIcITAcA0 - PREGAO PRESENCIAL N° 022/2015 - 
através do Comissäo do Licitação, localizada no Esplanada do Estação, 
433 - Centro - MII(AIMA/CE, toma páblico one mteressados 0 SUn! do 
PREGAO PRESENCIAL W 022/2015, cujo objeta A Aquisicäo do 
combustiveis destinados an abastecimento do frota do volculos dos 
diversas secretarias do Munic{pio do Miraina-CE, One so realizath no dia 

\
12 do Janeiro do 2016 as 09:00. Referido Edital poderé 8cr adquirido no 
endcreço acima a partir do dosta publicacao, no horario do oxpodiente 
no püblico. MiralmaICE, 23 do dezembro do 2015. 0 Pregoeiro. 

amontana 0 0 cumprimento as L 
iio .financeiro do 2016, quo acorn 
9:00!], vem comunicar, atravOs 
ue foi procédida a seguinto alto 

1712.01/2015 - IPMO. Loia 
— IPMO. Desta forma, tica retiTh 
ndas as demaja informacaes rn 
bro de 2015. Bruno Noguelra 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFELTURA MUNICIPAL 	A' 
OLINDA - AVISO DE ucIrAçAo - PREGAO PREsEs),cr: 
2015,12,22.02- PMNO. A Prefeitura Municipal do Nova Olinda,äv do 
sua comissao de licitacAo, torna publico One far realizar liciti na 
modalidade Prean Ptesencial, autuada sob a Y. 2015.12.22.02- PM*V, 
cujo objeto é a contratação do prestaçAo do serviços do digitalizacao e 
gerencianento eletronico do documents juridicos, contabois, prcstaco do 
contas de convénios e repasses, licitaces e confratos, fothas do pagamontos, 
docretas, lois, projetos do lots e portarias junto a Prefeitura Municipal do 
Nova Olinda, tipo menor proco, com data do aberhn niarcada pan o dia 13 
do Janeiro do 2016, as 09:00h, Ha sth On comissäo permanonte & licitaco, 
situada an Av. Porimetral Sol, STh4, centro. Os interessados poderâo obta 
infomiacoes detamadas no Sctor do Coniissao do Licitacão, can dias normS 
do expedient, no horArio do 08:00 as 12:00 horas on afraves do telefone 
(88) 3546 1468. Nova Olinda, 23 do Dezembro do 2015. Roberto Salviano 
do Matos — Progoeiro. 

*** *** *** 

FERREHt& - AVISO OF UCLTAcA0 — PREGAO PRESENCIAL 
N° O3PPOS/2015 - A Secrotaria do Adniinistracao e Fioaocos doPMPF 
torna ptiblico 0 PrcgAo Prosencial N 	O3PPOS/201 5, referente a 

ESTADO DO CEARA — PREFEITUItA MUNICIPAL DE FIRES 

Aquisicäo do conbustiveis, lubrificantes e 5005 derivados junto 

E~ ' 

so Gabinete da Prefeita, Snouted. Municipal de Administracio 
o 	Monaco,Secretaria 	do TraL,alho e Assistência 	Social, 
Secretaria Municipal do Infraestrutura, Secretaria Municipal 
do Saüde o Secretaria Municipal do Educacâo, marcada pan  	dia 
08 de Janeiro do 2016, no Sede PMPF, localizada an Rua Maria Antusa 
Scares Passas, 51W, is 09h. Pan aquisicão do copias do Edital, as 
interessados 	devcrao 	acessar 	0 	Endereco 	Elet'Onico: 	Into  // 
www tcm.ce.ov.brflicitacoes e/ou dirigir-sc a Scde do PMPF, no periodo 
do HE As 12h en dias do expedient, normal a pamtir do data do publicacão 
dcste Avian. Pins Ferroira-CE, 23 do Dozembro do 2015. Smia 
Leda Tavares TimbO — Pregoslra. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES 
FERREIRA — AVISO DE LICITAcA0 — PREGAO PRESENCLAL 
N° 031706/2015 — A Secrotaria do Administraco e Financas do PMPF 
tome péblico 0 Prego Presoncial N° 031`1106/2015, referente a Locacio 
do Velculos destinados a atenderem as atividades spared onals 
do Gabineto do Prefeita, Secrotaria Municipal do Admiuistrack 

Financas, Secretaria as Asslstêncla Social, Secrotaria 
Municipal de Infra Estrutura, Secrotaria Municipal do Searle 
Secretaria Municipal de Edncaço do Municlpio do Pires 
Ferreira-CE, marcada pan o Out OS lie Janeiro do 2016, as Sede do 
PMPF, localizada no Run Maria Antiasa Soares Posses, Sal, is lIh. 
Para aquisição do copies do Edital, Os interessados dovoro acossar o 
Endereco EletrOnico: hthi'//www tom ce Soy brllicitacoes c/on dirigir-
Se a Sede do PMPF, no pododo do aSh is 12h on dies do expediento 
normal a partir do data da publicaçio deste Aviso. Fires Ferreira-CE, 
23 do Dezembro de 2015. Snia Leda Tavares Timbó — Progooira. 

Estado do Coon - Prefeitura Municipal de Martinépole - Aviso 
de LicitaØo. 0 Municipio do Martinopole, pot intormedio do sou 
Pregoeiro, torna publico quo roalizara licitacao no modalidado Prego 
Presencial N°. 2015.12.23.02, tipo menor proco global par late, Par a  
contratacão do enpresa especializada Para prestacão do servicos do 
fornechnento, manutonção e suporte do link de acesso a internet c do 
publicacoes legais em diarios oficiais don, doe e jornais do circulaçao 
junto as Divorsas Secretarias do Muuicipio do MartinOpole-CE, conforme 
termo do referencia, corn data do abertura em 08/01/2016, As 14:00h. 0 
Edital está A disposição dos interessados na sam do C.RL., situada A 
Avenida Capitâo Brito, S/N, Centro, Martinopolo-CE. Martinopoic 
(CE), 23 de Dezombro do 2015. Francisco dos Chagas do Silva 
Neto - Pregoe!ro 


